
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 06231292 
 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

 
 
 
 
vaše čj.: 
naše značka: DSUK – 04315/2024 
vyřizuje: Ing. Soňa Guthová 
telefon: 477 070 800 
e-mail: info@ds-uk.cz  
datum: 17. června 2024 
 
 
 
 
 
Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ze dne 29. 5. 2024 
 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, obdržela Vaši stížnost 
ze dne 29. 5. 2024, ve které požadujete poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 
 
V reakci na Vaši žádost Vám tímto zasíláme vyjádření k internímu aktu řízení 
zaměstnavatele ohledně předepsané výstroje při výkonu povolání řidiče. 
 
V naší organizaci existuje vnitřní předpis, který upravuje veškeré povinnosti řidiče a řidiči 
jsou s ním seznámeni při nástupu a průběžně v rámci školení. Konkrétně výstrojní kázeň, 
která musí být dodržována v době řízení vozidla na lince a styku s cestujícím, je podrobně 
popsána ve Výstrojní směrnici č. 20/2023.3. 
 
S touto směrnicí jsou seznámeni nejen řidiči, ale i další technickohospodářští pracovníci, 
především pak zaměstnanci přímo nadřízení řidičům, mezi které patří i dispečer či vedoucí 
střediska. Ti také dohlíží na dodržování platných zásad pro používání výstrojních součástí. 
 
Omlouváme se tak za vyjádření pana Mareše, který se k této problematice vyjádřil 
odlišným způsobem. Na základě Vaší stížnosti byl opětovně proškolen s pravidly, která jsou 
popsána ve výše zmíněné interní směrnici. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
______________________ 
Ing. Milan Šlejtr 
Ředitel  
Dopravní společnosti Ústeckého kraje,  
příspěvkové organizace 
 
 
Příloha: Výstrojní směrnice 

Vážený pan 

Lukáš V O G E L 

Čs. armády 507 
411 08  Štětí 

e-mail: lukas84lv@email.cz 


		2024-06-18T07:28:56+0200
	Ing. Milan Šlejtr




